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SUMULA: Dispée sobre g alteracdo da Lei
Municipal n° 727/201 8, de 28 de Junho de 2018
que trata sobre as Diretrizes bara elaboracdo da
Lei Orcamentdria para o Exercicio de 201 9 edad
outras providéncias.

A Camara Municipal de Abatia, Estado do Parana, usando das
atribuicdes que lhes sio conferidas por Lei, aprovou e Eu, Nelson Garcia Junior,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1.° - Fica autorizada a inclusao de Metas na LDO do exercicio de
2019, conforme descrito abaixo:

f)rgio: 08 - Secretaria de Assisténcia Social

Enidade: WLOO3 - Fundo Para Infancia e Adolescéncia

Eungéo: ] 08 - Assisténcia Social

| Subfuncao: | 243 - Assisténcia & Crianca e ao Adolescente

LPrograma: 0809 - Apoio e Fortalecimento da Atuagéo do Conselho Tutelar
Aciao: 1016 - Fortalecimento da Estrutura do Conselho Tutelar

Aquisicdo de automovel, equipamentos de informatica, mobiliario e
eletrodomeésticos.

R$ 70.000,00 (setenta mil de reais)
Origem: ‘ Estadual

04 - Secretaria de Obras Publicas, Viacido e Urbanismo
001 - Depto. De Obras Publicas Habitacéo e Urbanismo
15 - Urbanismo

Unidade:

L] L]

m 451 - Infra-Estrutura Urbana
0408 - Planejamento Urbano
m 1017 - Pavimentacao de Vias Urbanas
Meta: Pavimentacdo da Rua Vereador Domingos Lourenco.
Valor: R$ 316.762,46 (trezentos e dezesseis mil setecentos e sessenta e dois

reais e quarenta e seis centavos)
Federal/Préprio

]

Art. 2° - Esta Lej entrara em vigor na data de Sua publicacao,
revogando as disposicées em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Abatia, Estado do Parana, aos 18
dias do més de novem o de
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Nels Gar Junior
Prefeito Municipal
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Justificativa do Projeto de Lei n°, 018/20109.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

E com grande honra que submetemos a apreciagao dos nobres
Edis, o projeto de Lei n. 018/2019, que Dispoe sobre a alteracao da Lei Municipal
n°® 727/2018, de 28 de Junho de 2018 que trata sobre as Diretrizes para elaboracédo da
Lei Orcamentaria para o Exercicio de 2019, e da outras providéncias.

Tal suplementacao se faz necessario para reforcar as
dotagoes ja existentes no orcamento, que ndo sido suficientes para suportar
as despesas necessarias.

Quanto a legalidade do presente projeto se faz ancorado na
Lei N° 4.320, de 17 de marco de 1964,

Certos de suas atengoes para o assunto em referéncia e da
necessidade do entendimento € aprovacao dos nobres Vereadores, aproveito
para antecipar meus protestos de clevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente

Nelson Garcia Junior - Prefeito
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PREFENYRA MUNIGIAAL DE ABATIA

ESTADO DO PARANA

Parecer Contabil

O Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Sr. Nelson Garcia Junior soli-
citou parecer a Divisdo Contabil sobre o Projeto de Lei n° 018/2019, de autoria do Executivo
Municipal, que tem como objetivo alterar a Lei Municipal n® 727/2018 que trata sobre as Di-
retrizes para elaboragio da Lei Orgamentaria para o exercicio de 2019,

Verificamos que o referido projeto de lei compreende as metas e prioridades
da administragdo.

Ressaltamos que anélise foi realizada exclusivamente sobre o aspecto con-
tabil.

Ante ao exposto, no que nos compete analisar, este ¢ 0 nosso parecer.

Abatia — PR, 18 de Novembro de 2019.

De acordo.
Gabinete do refeito, 18 de Novembro de 2019,

\y
Nelsen Garcia Junior

Prefeito Municipal
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